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ÖN SÖZ

Elinizdeki bu kitap ilk iki cildi daha önce yayımlanan “Deneysel Olarak Sı-
nanmış Grupla Psikolojik Danışma ve Rehberlik Programları” serisinin üçüncü 
cildidir. Daha önce yayımlanan kitaplardan birinci ciltte, ilköğretim öğrencileri için 
hazırlanmış ve bu yaş grubu öğrenciler üzerinde etkililiği test edilmiş programlar, 
ikinci ciltte ise yine aynı yaklaşımla orta ve yükseköğretim öğrencileri için hazır-
lanmış ve test edilmiş programlara yer verilmişti. Bu kitapta ise yine orta ve yük-
seköğretim öğrenci-leri üzerinde etkililiği test edilmiş programlar yer almaktadır. 

Kitaptaki programlardan üçü doktora tezi, altısı ise yüksek lisans tezidir. 
Programların tümü deneysel olarak test edilmiş, etkililiği kanıtlanmış çalışmalar-
dır. Bu çalışmalar bilimsel jüriler tarafından kabul edilmiştir. 

Kitapta dokuz program yer almaktadır. Bunlar; akademik güdülenme, prob-
lem çözme, sosyal beceri eğitimi, etkili çalışma alışkanlıkları geliştirme, benlik 
saygısı, kaygı, sosyal kaygı, sınav kaygısı ve sigarayı bıraktırma konularında ha-
zırlanmıştır. 

Bu ve daha önceki kitapların hazırlanması için bizi güdüleyen şey, alanımızda 
yapılmış araştırma sonuçlarını, özellikle psikolojik danışmanların okul ortamında 
uygulayabilecekleri programları, meslektaşlarımıza ulaştırma ve onlarla paylaşma 
arzusudur. İlk iki cilde özellikle okul ortamında çalışan psikolojik danışmanların 
göstermiş olduğu ilgi bizi mutlu etmiştir. 

Programların uygulanmasına ilişkin öneriler her programda hatırlatılmış ol-
makla birlikte uygulamaya ilişkin bazı noktaların tekrar hatırlatılmasında yarar 
görülmektedir: 

1. Kitabın hedef kitlesi PDR alanında çalışan ve PDR alanında en az lisans 
diplomasına sahip meslektaşlarımızdır. Bu niteliği taşımayan kişilerin 
programları kullanması “ehliyet” ve “etik” sorunları yaratacaktır.

2. Uygulamalarda PDR alanının ve grup etkinliklerinin genel ilke ve kural-
larının her zaman dikkate alınması gerekmektedir.

Programları uygulamak isteyen meslektaşlarımızın karşılaşabilecekleri soru ve 
sorunları doğrudan yazarlarla iletişime geçerek iletmesi mümkündür. Bunun yanın-
da prog-ramları uygulayan meslektaşlarımızın uygulamadan elde ettikleri sonuç ve 
gözlemlerini yazarlarla ve editörlerle paylaşmaları bizleri mutlu edecektir.

Kitap açık uçlu olarak planlanmıştır; araştırma sonuçları ile yararlı olduğu 
kanıtlanmış ama bu seride yer almayan programların yazarlarının da kitaptaki 
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formatta çalışmalarını editörlere iletmesi durumunda gelecek baskılarda onlara 
da yer verilmesi bizi mutlu eder.

Tüm yazarlara, danışmanlarına, kitaba dil açısından katkıda bulunan, Yrd. 
Doç. Dr. Namık Kemal ŞAHBAZ’a ve kitabı yayımlayan Pegem Akademi ekibine 
teşekkür ederiz.

Editörler

Prof. Dr. Serdar ERKAN

Prof. Dr. Alim KAYA

Ekim 2014
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